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Vážení spoluobčané,
máme za sebou bouřlivý leden a únor, 
který vibroval dozvuky prezidentské 
volby… V Pohořelicích jsme dosáhli ve 
2. kole voleb slušné volební účasti cca 
70 %, což odpovídá republikovému 
průměru. Mohou mezi námi být stále 
rozepře o to, kdo měl, nebo neměl vy-
hrát, ale nedovolme, aby tyto rozepře 
způsobily nevraživost a roztrhání vazeb 
či přátelství, nestojí za to ani p. Babiš 
ani p. Pavel a především oběma by to 
bylo úplně jedno… Jako mnozí z Vás, 
kteří jste vystaveni tlaku „rozhodnout 
se“, s  pocitem „správně“, nebo „méně 
správně“, jsem se ve volbách také roz-
hodl. Hodně smutné přirovnání může 
být Sophiina volba nebo řešení, které 
nemůže být nikdy správné, protože vol-
ba je omezená, ale dokázat se vyrovnat 
se svým vlastním rozhodnutím nás od-
lišuje od zvířat. V průměru to nedokáže 
nebo je to úplně jedno 3 lidem z 10, což 
je pro mě osobně dost zajímavé číslo. 
S těmito lidmi se v naší společnosti nedá 
počítat nebo na ně spolehnout, protože 

Vás v tom prostě nechají, nestůjte nikdy 
v koutě a nečekejte na pohlavek.
Věřím, že březen nám všem dopřeje za-
sloužený vnitřní klid už proto, že je pří-
chodem jara – obdobím, kdy se na stro-
mech objevují pupeny, rostliny začínají 
klíčit a růst, ptáci se k nám vracejí z tep-
lých krajin, stavějí si hnízda a snášejí vej-
ce, zvířata si hledají partnery a přivádějí 
na svět mláďata.
Rozhodně my muži nesmíme v  břez-
nu zapomenout na všechny naše ženy 
a popřát jim k jejich Mezinárodnímu dni 
žen, což není naší povinností, ale pří-
ležitostí, a  především pak pro ty, které 
předchozí „Valentýn“ neoslovil. Svátek 
slavíme 8. března.
Březen je také měsícem čtenářů. Dovo-
lím si uvést trochu statistiky z naší Měst-
ské knihovny Pohořelice k poslednímu 
dni roku 2022 (má pobočku také ve 
Smolíně a snad brzy bude mít obnove-
nou pobočku v Nové Vsi). Zaregistrova-
lo se 996 čtenářů, z toho do 15 let jich 
bylo 437. Výpůjček bylo úctyhodných 
31.981, zakoupeno bylo 991 nových 
knih, celkem tak bylo k dispozici 19.603 
knih a  59 titulů časopisů (periodik). 
Kromě zajištění výpůjček pro Vás naše 
knihovnice organizují přednášky a  se-
tkání se zajímavými osobnostmi. Velké 
poděkování za to patří – vedoucí paní 
Minaříkové, paní Hákové a paní Řezáčo-
vé (Smolín).
Přeji Vám všem pěkné jaro! Jarní sluníč-
ko ať nám dodá chuť do života, vytrva-
lost a sílu do každodenní práce.

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) Započala kompletní rekonstrukce městského rozhlasu. 

Z tohoto důvodu nebude možné hlásit. Rekonstrukce potrvá 
zhruba měsíc. Na výměnu čerpáme dotaci, která kryje 70 % 
investičních nákladů, které se pohybují okolo 4 mil. Kč. Jde 
o bateriové, tedy bezdrátové zařízení, které slouží nejen jako 
místní rozhlas, ale především jako bezpečnostní prvek při 
možných živelních katastro-
fách. Stále nabízíme možnost 
zasílání hlášení místního roz-
hlasu na zaslanou emailovou 
adresu. Po zaslání kontaktní 
adresy na adresu sekretari-
at@pohorelice.cz s  předmě-
tem: hlaseni_do_posty. 

2) Na autobusovém ná-
draží v blízkosti nové služeb-
ny městské policie byla in-
stalována nová úřední deska. 
Na její ploše  budete moci 
nahlédnout na elektronickou 
úřední desku městského úřa-
du, ale také na kulturní kalen-
dář či další zajímavé informa-
ce. 95% nákladů pokryla opět 
dotace, tentokrát získaná za 
pomoci Místní akční skupiny 
Podbrněnsko v  rámci spo-
lupráce Sdružení obcí Čistá 
Jihlava. V rámci dotačního titulu zaměřeného na komunikaci 
s veřejností chystáme rovněž nové webové stránky, na které 
se můžete těšit v létě tohoto roku.

3) Rok a půl výkopových prací, pokládání kanalizačního 
potrubí a budování čerpacích stanic odpadních vod máme 
za sebou v místní části Velký 
Dvůr. Dokončili jsme investici 
za více než 40 milionů korun. 
Z celé této místní části nově 
vede kanalizace v  celkové 
délce více než 4,5 kilometrů, 
z toho splašková má 1,5 kilo-
metru a  výtlaky 2,8 kilomet-
rů. Zbytek jsou pak odbočky 
a domovní přípojky. Součástí 
je také šest čerpacích stanic, 

které odvádějí splaškovou vodu do gravitační kanalizace 
města Pohořelice.

4) Novou podobu do-
stalo prostranství před 
kinem. Kvůli nájezdu aut 
účinkujících či zásobování 
bufetu jsme zvolili pojízd-
nou betonovou zámko-
vou dlažbu. Náš městský 
zahradník ještě doplní ně-
jakou zeleň, aby tam pal-
ma nebyla o samotě.

5) Firma dodávají-
cí nábytek na služebnu 
městské policie začala 
s  instalací dříve, než jsme 
čekali. Stěhování strážníků 
tak pomalu může začít.

Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta města 

Výměna rozhlasových Výměna rozhlasových 
amplionůamplionů

Nová multifunkční Nová multifunkční 
úřední deskaúřední deska

Investiční náklady Investiční náklady 
kanalizace Velký Dvůrkanalizace Velký Dvůr

Slavnostní přestřižení pásky při kolaudaciSlavnostní přestřižení pásky při kolaudaci

Prostranství před kinemProstranství před kinem
ppp

Nový nábytek na služebnu MPNový nábytek na služebnu MP

Nový nábytek na služebnu MPNový nábytek na služebnu MP
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NOVÁ SPOLUPRÁCE S MĚSTEM KUŘIM

ENERGETICKÁ EXKURZE OPAVSKO

NÁVŠTĚVA PANÍ POSLANKYNĚ

Ceny energií jsou na historickém maximu. Jako každá do-
mácnost, tak i město Pohořelice řeší, co s tím a jak co nejvíce 
ušetřit. Vlastníme mnoho budov, ve kterých úspory nejdou 
ze dne na den, ale budeme s tím aktivně něco dělat. Jednou 
z možností úspor je i  instalace solárních elektráren. S tímto 
opatřením jsme již začali (městský úřad, základní škola a ma-
teřská škola). Investice se vyplácejí, vidíme reálné úspory. 
Budeme v tomto trendu dále pokračovat. Další projekty na 
výstavbu solárních elektráren jsou v přípravách.  

Chceme jít s dobou a řešit komplexně a systémově úspo-
ry, obnovitelné zdroje energií a celkovou přípravu na komu-
nitní energetiku. Uzavřeli jsme s městem Kuřim memorand-
um o spolupráci v oblasti energetiky a obnovitelných zdrojů 
energie. Vznikne společná pracovní skupina, která bude při-

Ve dnech 19. a 20. ledna proběhla 
zajímavá exkurze s cílem seznámit se 
s  praktickými příklady energetických 
úspor v  obcích. Exkurzi jsme zahájili 
v  obci Skřípov, kde nábytkářská spo-
lečnost provozuje ekologický zdroj 
tepla (spaluje odpad z  dřevovýroby) 
a  zbytkovým teplem zásobuje rodin-
né domy v obci. Následovala návštěva 
obce Mikolajice, kde mají propojené 
obecní objekty (obecní úřad, hos-

Ve čtvrtek 16. 2. navštívila město Pohořelice paní po-
slankyně Ing. Jana Krutáková (STAN). Společně s  panem 
starostou jsme připravili program týkající se zejména ži-
votního prostředí a plánů do budoucna. Setkání začalo na 

Uzavření memorandaUzavření memoranda

podu, hasiče a  obchod). Představili 
nám unikátní technologii na biomasu. 
Součástí návštěvy byla i velmi zajíma-
vá přednáška o komunitní energetice 
a  potenciálu fotovoltaických elek-
tráren. Poslední návštěva proběhla 
v obci Litultovice, kde nám pan staros-
ta představil pilotní projekt komunitní 
energetiky a  sdílení elektrické ener-
gie mezi občany, školou a  úřadem. 
Večer nás navštívil pan Ing. Jiří Krist, 

odborník, specialista na komunitní 
energetiku, který nám představil vize, 
možnosti a legislativní výhledy komu-
nitní energetiky. Myslím si, že všech 
20 účastníků exkurze z  řad starostů, 
zaměstnanců úřadů i  z  MASky bylo 
spokojeno a  odvezlo si mnoho prak-
tických typů a návodů, jak se dá v této 
oblasti postupovat. 

Mgr. Ondřej Veselý
2. místostarosta města

Prezentace výrobnyPrezentace výrobnyExkurze OpavskoExkurze Opavsko

pravovat rady a typy jak pro domácnosti, tak i pro městské 
budovy. O všem vás budeme informovat. 

Mgr. Ondřej Veselý, 2. místostarosta města

městě, kde jsme prezentovali zrealizované akce, např. mo-
křad a podmok, výsadbu stromů atd. Požádali jsme paní 
poslankyni i o pomoc a  radu ve věci rozšíření ČOV, která 
město aktuálně trápí. Následně jsme navštívili nový sběr-
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ný dvůr a revitalizovaný rybník Kačák. Po výborném obědě 
jsme navštívili městskou knihovnu a  MAS Podbrněnsko. 
Zde se paní poslankyně ptala na praktické zkušenosti 
s projekty z Nové zelené úsporám Light, aktivity a projekty 
MAS a přípravu komunitní energetiky. Honza Kříž prezen-

toval také paní poslankyni činnost skautského oddílu. Moc 
děkujeme za příjemnou návštěvu, informace z poslanecké 
sněmovny a v neposlední řadě za podporu a povzbuzení 
k naší další práci. Těšíme se na další spolupráci. 

Mgr. Ondřej Veselý, 2. místostarosta města

OZNÁMENÍ MĚÚ POHOŘELICE
 SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Termíny:  

Pohořelice       14. 3. 2023 (úterý)

Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr        21. 3. 2023 (úterý)

Jedná se o zářivky, výbojky, akumulátory, baterie, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné a dále vyřazená elektrická 
zařízení (televizory, ledničky, malé spotřebiče, apod.)Odpady prosím odložte v ranních hodinách k silnici před dům (do 9:00 
hod.).

Termíny:

Pohořelice   16. - 18. 3. 2023 (čtvrtek až sobota)

Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr  23. - 25. 3. 2023 (čtvrtek až sobota)

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech a budou vyváženy průběžně po naplnění.  
Pohořelice: ulice Brněnská, Chaloupky, lokalita Polní, ulice Mlýnská, Stará obec, ulice U Cihelny, ulice Šumická, nám. Svobody, 
Vídeňská u hřbitova a nově v Kasárnách; Smolín 2 ks, Nová Ves 2 ks, Velký Dvůr.

Do kontejnerů patří: velkoobjemový odpad, jako jsou např. části nábytku, koberce a jiný odpad větších rozměrů, který nelze 
uložit do nádob na směsný komunální odpad a do kontejnerů na tříděný odpad.
Větší větve je možné odložit vedle kontejneru, budou se dále zpracovávat.
Do kontejnerů nepatří: nebezpečný odpad, stavební suť, biologický odpad, papír, sklo, plast, nápojové kartony a kovy. 
A také sem nepatří vyřazená elektrozařízení (pračky, ledničky atd.), která je možné odevzdat v úterý při svozu nebezpečné-
ho odpadu (tj. Pohořelice 14. 3. 2023; Smolín, Nová Ves a Velký Dvůr 21. 3. 2023).
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu zajišťuje spol. FCC ČR, s.r.o.
Kontejnery budou umístěny také v zahrádkářské oblasti za ul. Brněnskou v termínu 16. - 19. 3. 2023 - zajišťuje město 
Pohořelice.
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ÚSPĚŠNÁ REALIZACE PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ A DĚTSKÝCH KLUBŮ V RÁMCI NAŠEHO ORP POHOŘELICE
Město Pohořelice ukončilo dne 31. 

12. 2022 realizaci projektu podporova-
ného z  fi nančních prostředků Evropské 
unie, a to Péče o děti I. stupně základní 
školy ve správním obvodu ORP Pohoře-
lice III.

Tento projekt realizovalo město Po-
hořelice v  období od 1. 7. 2021 do 31. 
12. 2022. V rámci projektu se uskutečni-
ly příměstské tábory v létě 2021 a 2022 
a  dále byly v  provozu v  době školního 
vyučování dětské kluby, které zajišťovaly 
péči o děti pro rodiče splňující podmínky 
vazby na trh práce, tj. rodiče buď zaměst-
naní, vedení v evidenci úřadu práce, stu-
dující nebo osoby samostatně výděleč-
ně činné.

Na realizaci projektu s  městem Po-
hořelice spolupracovaly partnerské sub-
jekty jako SVČ Pohořelice, základní školy 
v  Pohořelicích, Vlasaticích, Loděnicích, 
Troskotovicích a Ivani a obec Branišovice.

Za 19 měsíců realizace se do projektu 
zapojilo celkem 159 dětí, které chodily 
do dětských klubů, a 543 dětí, které na-
vštěvovaly turnusy příměstských táborů. 
Celkem tedy 702 dětí. Některé z dětí na-
vštěvovaly jak aktivity dětského klubu, 
tak i příměstské tábory, někdy se jednalo 
i o sourozence, proto tedy celkový počet 
podpořených rodičů za tento projekt byl 
366 rodičů.

Příměstských táborů se celkem reali-
zovalo 42, většinou týdenních turnusů. 
O  děti pečovalo celkem 70 vedoucích.  
Témata táborů byla velice pestrá a děti 
se zde určitě nenudily, což dokládají už 
jen názvy některých příměstských tábo-
rů, například – Hasičská škola, Vynálezci 
a objevitelé, Sportovní camp, Indiánské 
léto, Galerie pod sluncem, Bav se s námi.

Abyste si mohli udělat představu, 
co se na takovém příměstském táboře 
dělo, připojujeme popis jednoho dne 
z tábora Kriminalistická škola: „Teď sice 
prší, ale naši agenti v  kriminalistické 
škole měli perný den ve všech ohle-
dech. Dopoledne absolvovali přesun 
do Pohořelic na zkoušky ze zvládání 
dopravních situací pod taktovkou stráž-
níků Městské policie v Pohořelicích, kte-
rým tímto velmi děkujeme za dnešní 
i pondělní spolupráci, stejně jako panu 
starostovi města panu Novákovi a pra-

covníkům sportovní haly. Po návratu na 
základnu účastníci objevili další stopu 
- zašifrované vyděračské dopisy, kte-
ré bylo třeba rozluštit. Díky tomu naši 
agenti již vyloučili ze seznamu pode-
zřelých 2 osoby a zjistili, že celý případ 
je komplikovanější, než se zprvu zdálo. 
Poté si vyzkoušeli navigaci kolegů a ob-
jevili městečko Kybernetov, ve kterém 
navštívili ulici Šikanovou. Náročný vý-
cvik, stejně jako úmorné horko některé 
agenty doslova položily na záda :-).“

I z reakcí rodičů bylo vidět, že byli s na-
bídkou této služby města Pohořelice ve-
lice spokojeni a v klidu si mohli plnit své 
pracovní povinnosti. Toto dokládá citace 
jednoho z rodičů, jehož dítě se jednoho 
takového příměstského tábora účast-
nilo: „…dnes skončil i  druhý turnus pří-
městského tábora u vás v Ivani. A já bych 
vám chtěla touto cestou moc poděkovat 
za možnost přihlásit dceru …na tábor. 
Dcera si oba turnusy velice užila a  byla 
doopravdy z každého dne nadšená. Pří-
stup všech paní učitelek/vychovatelek 
byl skvělý a svědomitý. A musím zmínit 
i pana školníka, který pomáhal řešit situa-
ce, jako sundávat lepivý míček že stropu 
koštětem. Jak mi dcera povykládala :-) 
Paní učitelky komunikovaly s námi každý 
den a vždy sdělily zážitky z celého dne. 
Dcera poznala u vás nové děti, na které 
bude dlouho vzpomínat a třeba se i těšit, 
že je zase někdy uvidí. Budu doufat, že tá-
bor bude probíhat i příští rok a budu mít 
možnost přihlásit i  mladší dceru, která 
starší záviděla každý den :-) „

 Pro představu o fi nancování projek-
tu připojujeme přehled celkového roz-
počtu.  Celkové náklady projektu jsou 
4,29 mil. Kč, z toho přislíbená dotace je 
ve výši 3,896 mil. Kč, vlastní zdroje města 
Pohořelice činí 416 tis. Kč. Jedná se o ná-
klady celkem za období od 1. 7. 2021 do 
31. 12. 2022, a to jak na příměstské tábo-
ry, tak na dětské kluby.

 Od ledna 2023 je provoz dětských 
klubů v  Pohořelicích fi nancován z  roz-
počtu města Pohořelice, tj. z  vlastních 
zdrojů města. Provoz hradí město Poho-
řelice do konce tohoto školního roku, tj. 
do 30. 6. 2023, a proto může být dětský 
klub v  provozu plynule během celého 
školního roku 2022/2023. Vzhledem ke 

skutečnosti, že Ministerstvo práce a soci-
álních věcí ČR v novém programovacím 
období dále tyto aktivity, jako jsou pří-
městské kluby a  dětské tábory, nepod-
poruje, nemohlo město Pohořelice žádat 
dále o dotaci na další provoz a zajištění 
těchto služeb pro rodiče i  v  roce 2023 
a později.

Této skutečnosti je nám velice líto, 
protože od roku 2016, kdy město Poho-
řelice tyto služby v rámci projektů reali-
zovaných za fi nanční podpory Evropské 
unie rodičům nabízelo, vidělo, jak je tato 
služba pro děti a rodiče vítaná a žádou-
cí a je po ní veliká poptávka. I když jsme 
se snažili v roce 2021 a 2022 s pracovní-
ky ministerstva vyjednávat a přesvědčit 
je o  prospěšnosti takových podporo-
vaných projektů, nebyli jsme vyslyšeni 
a ani dětské kluby, ani příměstské tábory 
se bohužel do podporovaných aktivit 
v období 2021 – 2027 nedostaly.

Částečně bude na činnost dětských 
klubů v  Pohořelicích navazovat škol-
ní družina při základní škole, kde od 
září 2023 dochází k  navýšení kapacity 
a  budou otevřena další oddělení. Bližší 
informace o  činnosti školní družiny při 
základní škole od září 2023 naleznete na 
webových stránkách ZŠ a MŠ Pohořelice.

 Na závěr mi ještě dovolte shrnutí ce-
lého období realizace aktivit pro rodiče 
dětí I. stupně základní školy za období 
od 1. 9. 2016 do 31. 12. 2022, tj. celkem 
76 měsíců realizace projektů Péče o děti 
I. stupně základní školy ve správním ob-
vodu ORP Pohořelice.

Období 1.9.2016-31. 12. 2022
Aktivita příměstské tábory
Rok Počet rea-

lizovaných 
týdenních 

turnusů

Počet 
dětí

Počet 
podpo-
řených 
rodičů

2017 14 227 188
2018 15 213 139
2019 19 206 175
2020 16 207 172
2021 21 273 227
2022 21 270 221
CELKEM 106 1396 1122
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Závěrem článku bych chtěla podě-
kovat všem realizátorům příměstských 
táborů a dětských klubů za jejich skvě-
lou a obětavou práci s dětmi a za trpě-
livost s papírováním, kterého bohužel 
u dotačních projektů není nikdy málo. 
Protože seznam osob, které se na zajiš-

Období 1.9.2016-31. 12. 2022
Aktivita dětské kluby 
Rok Počet 

klubu 
v provozu

Počet 
dětí

Počet pod-
pořených 

rodičů
2016 7 39 31
2017 7 83 70
2018 8 147 80
2019 7 88 80
2020 7 94 76
2021 7 101 80
2022 7 159 83
CELKEM 50 711 500

tění bezvadného chodu příměstských 
táborů a  dětských klubů podílely, by 
byl velice dlouhý, dovolte mi uvést ale-
spoň názvy subjektů, které na realiza-
ci aktivit spolupracovaly. Jsou to:  SVČ 
Pohořelice, ZŠ Pohořelice, ZŠ Ivaň, ZŠ 
Loděnice, ZŠ Vlasatice, ZŠ Troskotovice 

a  obec Branišovice. Všem těmto sub-
jektům za spolupráci na projektu velice 
děkujeme.

Za realizační tým projektu 
Ing. Hana Mlýnková, 

regionální rozvoj města 
Pohořelice

Rozpočet
Projekt Období realizace Celkem 

náklady 
realizace
(mil. Kč)

Obdržená 
dotace 
(mil. Kč)

Dofi nanco-
vání městem 

Pohořelice 
(mil. Kč)

Péče I. 1.9.2016-31. 8. 2018 3,881 3,633 0,248
Péče II. 1.9.2018-30. 6. 2021 4,458 4,085 0,373
Péče III. 1.7.2021-31. 12. 2022 4,29 3,896 0,394
celkem za období 
1.9.2016-31. 12. 2022

12,629 11,614 1,015

 %  91,96% 8,04%

MAMI, AŽ VYROSTU, BUDU OŠETŘOVATELKOU KOSATEK…
MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE

Pamatujete si ještě na svoje dětské 
přání? Stali jste se tím, kým jste chtěli 
být jako děti, nebo se vaše životní ces-
ty ubraly jiným směrem? My učitelky ze 
školky máme to štěstí být u prvních snů 
a  přání vašich dětí. Vidíme to nadšení 
v  očích, když potkají na ulici policistu 
nebo když si hrají na ošetřování plyšo-
vých zvířátek. K  vykonávání svého bu-
doucího povolání mají různé motivace, 

ale vždy to myslí naprosto vážně.
V lednu jsme se ve třídě Sluníček pus-

tili do nelehkého úkolu - zjistit, jaká po-
volání můžeme objevit v  Pohořelicích. 
Začali jsme samozřejmě pátrat nejprve 
ve svých rodinách. Děti si snažily vzpo-
menout, jak se jmenuje profese jejich ro-
dičů, kam chodí každý den do práce a co 
mají vlastně za úkoly. V mnoha situacích 
to byla ideální příležitost zeptat se tatín-

ka, co to vlastně na tom počítači dělá. 
Někteří rodiče byli tak laskaví a pozvali 
nás na své pracoviště, nebo dokonce 
přišli za námi do školky. Díky tomu jsme 
navštívili prodejnu s oblečením, podívali 
se do útrob restauračního zařízení nebo 
si poslechli, co dělá taková účetní.

Během ledna toho děti také hodně 
nachodily. Procházeli jsme se Pohoře-
licemi a  pozorovali, kde tráví dospěláci 
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čas, zatímco my jsme ve školce. Nakouk-
li jsme do galanterie k  paní švadlence, 
ochutnali sýrové párky v  masně, dívali 
jsme se, jak se staví dům, vnímali jsme 
krásné vůně v obchůdku se zdravou vý-
živou a oblízli jsme se po koblížcích z po-
hořelické pekárny. Do školky za námi při-
šli páni policisté a pověděli nám o náplni 
své práce. Zahráli jsme si i na reportéry 
a vydali se až na kraj města udělat rozho-
vor s  panem starostou. Moc děkujeme 
všem, kteří nám věnovali svůj čas!

Podle dětí z  naší třídy jsme za ten 
měsíc viděli kus světa, ale zdaleka jsme 
si nevyzkoušeli všechno. To podstatné 
jsme si ale říct stihli. Že bez práce nejsou 
koláče a bez radosti není spokojený ži-
vot. Šťastný ten, kdo miluje svou práci. 
Tak jako my, učitelky ze školky…

Za třídu Sluníček z MŠ Pohořelice
Veronika Traxlerová

KUCHYNĚ V MATEŘSKÉ ŠKOLE POHOŘELICE
Nedílnou součástí mateřské školy 

na ulici Hybešova je školní kuchyně.  
V kolektivu pěti pracovnic zajišťujeme 
v  moderně vybavené kuchyni jídlo 
pro 230 dětí z MŠ Hybešova a Šumic-
ká, dětské skupiny Nová Ves a také pro 
všechny zaměstnance MŠ. Musíme tak 
každý den připravit dopolední svačiny, 
obědy, skládající se z polévky, hlavního 
jídla, salátu nebo kompotu, a odpole-
dní svačiny. Vzhledem k  tomu, že při-
pravujeme jídlo pro všechny kategorie 
dětí, z nichž některé ještě neumějí jíst 
příborem, musíme všechny porce této 
situaci přizpůsobit (nakrájet na drobné 
kousky).

Tvorba jídelního lístku a vlastní pří-
prava jídel podléhají hygienickým nor-
mám a tzv. spotřebnímu koši, který je 
stanoven MŠMT a MZ. Proto je jídelní 
lístek připravován týden dopředu s při-
hlédnutím k  jídlům připravovaným 
v  předcházejících týdnech. Například 
dětmi oblíbená sladká jídla mohou 
být max. 2x za měsíc. Dochucování 
a  solení jídel je rovněž přizpůsobeno 
skutečnosti, že vaříme především pro 
děti. Zároveň se snažíme vařit z  čers-
tvých surovin včetně ovoce a zeleniny, 
s  maximálním omezením polotovarů, 
to je i  jedním z důvodů, proč je důle-

žité včasné odhlašování dětí v případě 
jejich nepřítomnosti.

Pro lepší představivost: při plném 
obsazení školky denně na dopoled-
ní svačiny vyrobíme 3 kg pomazánky, 
nakrájíme a  namažeme 7 bochníků 
chleba. Stejné množství je připravo-
váno i  na odpolední svačiny. Denně 
k  obědu zpracujeme přibližně 15 kg 
masa a až 60 kg brambor nebo uvaří-
me knedlíky z 12 kg mouky. Jak jsem již 
výše zmínila, je potřeba hotové maso, 
knedlíky nakrájet na malé kousky tak, 

aby to vyhovovalo všem malým stráv-
níkům. Kromě toho děti denně vypijí 
průměrně 80 litrů čaje a 30 litrů dalších 
nápojů.

Všechna jídla musí být rozdělena 
a připravena na vydávání vždy v kon-
krétní čas a v předepsané teplotě, a to 
nejen ve školce Hybešova (kam se 
rozděluje do samostatných tříd), ale 
i v gastronádobách v termoboxech na 
odvoz na pracoviště Šumická a  Nová 
Ves. Ranní svačinky se odvážejí již v 7 
hodin, oběd a  odpolední svačinka do 

Hlavní jídloHlavní jídloHlavní jídlo přílohaHlavní jídlo příloha
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Nové Vsi a na Šumickou po 11. hodině. 
Výdejem jídla však naše práce nekončí, 
probíhá úklid, kontrola skladových zá-
sob a objednávky na další dny.

Bohužel se pravděpodobně nevy-
hneme dalšímu zdražení stravy pro 
vaše děti, což asi všichni předpoklá-
dají. Pokud má být zachována kvali-
ta a  rozmanitost stravy, je cena 39 Kč 
(43 Kč pro starší děti) za stravování ve 
školce na samé hraně reality. Zdražují 
se nejen energie, ale i  vstupní surovi-
ny, ze kterých připravujeme jídla. Kdo 

z vás chodí do restaurací, dobře ví, že 
v  dnešní době je částka za obědové 
menu pod 130 Kč spíše výjimečná.

Věřím, že dětem ve školce chutná, 
protože zajistit do kuchyně odpovída-
jící personál na takto náročnou a  od-
povědnou práci, hodnocenou podle 
mzdových tabulek, není úplně jedno-
duché. Tímto bych chtěla svým kolegy-
ním poděkovat za výbornou spoluprá-
ci.

Dita Aubusová
vedoucí školní jídelny Sladké jídloSladké jídlo

SvačinkaSvačinkaSladké jídloSladké jídlo
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ZŠ POHOŘELICE
ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

EKONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

V  letošním roce se zápis do školy 
týká všech dětí narozených od 1. 9. 
2016 do 31. 8. 2017.

Zápis proběhne v pátek 14. dubna 
2023 od 13:30 v budově Lidická 12, Po-
hořelice.

Loni jsme vyzkoušeli jako novin-
ku předchozí elektronickou rezervaci 
termínu, která se osvědčila, a  proto 
chceme v tomto systému pokračovat. 
Jakmile bude všechno připraveno, na 
našich webových stránkách se objeví 
odkaz pro přihlášení. Každý zájemce 
přijde na konkrétní čas a nebude mu-
set čekat dlouhou dobu ve frontě.

K zápisu bude potřeba přinést tyto 
dokumenty:
- rodný list dítěte
- kartičku zdravotní pojišťovny
- občanský průkaz zákonného zá-

stupce.

Po téměř dvouletém půstu mají žáci znovu spoustu mož-
ností prokázat své znalosti, dovednosti a  zájmy v  různých 
soutěžích a olympiádách. Některé už zaujímají tradičně mís-
to v plánu školních akcí, jiné se objevují nově. Tak je tomu 
i  u  ekonomické olympiády. Letos proběhl teprve 2. ročník 
a jen díky velkému zájmu Matyáše Szabó neunikla 
soutěž naší pozornosti.

Matyáš navštěvuje devátý ročník a o svět eko-
nomie a fi nancí se zajímá delší dobu. S nápadem 
přihlásit školu přišel právě on. Po registraci byli 
upozorněni žáci druhého stupně, že mají mož-
nost se nového druhu klání zúčastnit, ale nikdo 
další nenašel odvahu. Matyáš si ve svém volném 
čase procházel knihy Mikroekonomie a  Makro-
ekonomie pro studenty VŠ. Jeho příprava přines-
la svoje ovoce. Soutěž proběhla formou on-line 
testu a otázky nebyly úplně jednoduché. Matyáš 
zabojoval a z 25 bodů získal 20, což mu zajistilo 
postup do celostátního fi nále, které se uskuteční 
15. května 2023 na Ekonomicko-správní fakultě 
MU v Brně.

A ještě několik čísel ze statistiky soutěže:
V 1. ročníku (2021) se zapojilo 147 základních 

škol se 3496 žáky, ve 2. ročníku (2022) už to bylo 
261 škol s 9145 žáky. Z tohoto celkového počtu 
postoupilo 113 nejlepších do celorepublikového 
fi nále a z Jihomoravského kraje to bylo jen 6 žáků 

K zápisu jdou i ty děti, které v sou-
časné době navštěvují přípravný roč-
ník naší školy. Pokud budete chtít pro 
dítě odklad, můžete se již nyní objed-
nat do PPP na vyšetření. Když se vyšet-
ření nestihne uskutečnit do termínu 
zápisu, lze doklad přinést dodatečně, 
ale žádost o odklad je nutné vyplnit už 
u zápisu.

Dítě, které není zralé k nástupu do 
školy, má možnost navštěvovat výše 
zmíněný přípravný ročník místo před-
školního oddělení MŠ. Výhodou těchto 
tříd je malý počet dětí v oddělení (10 
- 15), vysoká odbornost našich vyučují-
cích a také pozvolná příprava na režim 
výuky. Můžeme sem zařadit i tzv. pěti-
leté děti. I v tomto případě je nutné do-
poručení z PPP. Všechny děti v příprav-
ce pak potřebují kromě doporučení 
PPP i doporučení obvodního dětského 

(z cca 560). A ještě na závěr: zatímco průměrná úspěšnost 
činí 44 %, (11 bodů z 25), Matyášova úspěšnost v testu byla 
80 %. K tomuto úspěchu mu gratulujeme a ve fi nále bude-
me držet palce!

 Ing. Hana Konečná, ZŘŠ

lékaře.
A jak se do přípravného ročníku při-

hlásit? Přijdete s dítětem také k zápisu, 
kde vyplníte Žádost o odklad a Žádost 
o přijetí dítěte do přípravného ročníku 
(u pětiletých jen druhý dokument).

Vzhledem ke kapacitním možnos-
tem naší školy stanovujeme pro přijetí 
do první třídy tato kritéria (seřazena 
podle důležitosti, pro přípravný ročník 
platí 1. – 3. bod):
1. Trvalý pobyt v  Pohořelicích a  pří-

slušných obcích (Nová Ves, Velký 
Dvůr, Cvrčovice, Smolín, Pasohláv-
ky)

2. Dítě má ve škole staršího sourozen-
ce

3. Dítě zaměstnance školy
4. Dítě absolvovalo přípravný ročník 

naší školy.
 Za vedení školy Ing. Hana Konečná, ZŘŠ
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VIRTUÁLNÍ NÁVŠTĚVA VESMÍRU

VALENTÝN NAPŘÍČ ČTVRTÝMI ROČNÍKY

PREZIDENTSKÉ VOLBY VE 4. D

Přírodověda v 5. ročníku nás zatím neskutečně moc baví. 
Proč? Protože se učíme o  vesmíru! A  jak asi tušíte, tohle 
téma nás prostě zajímá. Dokonce si myslíme, že jsme naší 
paní učitelce občas malinko zavařili všemi těmi otázkami 
o tom, zda jsme ve vesmíru sami? Jak vlastně funguje čer-
ná díra? Co je to světelný rok? Ale paní učitelka se nedala 
a na všechny otázky nám odpověděla. A co víc, vzala nás na 
skutečnou výpravu do vesmíru, i když jen tu virtuální. Díky 
nové učební pomůcce jsme totiž mohli virtuálně navštívit 
mezinárodní vesmírnou stanici, proletět se celou sluneční 
soustavou, přistát na Měsíci, projít se po jeho povrchu, pro-
zkoumat skutečný asteroid a z bezpečí naší třídy se virtu-
álně přiblížit i k té černé díře. No, co vám budeme povídat, 
zážitek to byl přímo vesmírný a tři vyučovací hodiny ve vir-
tuální realitě nám všem utekly až moc rychle.

Mgr. Radka Horníčková

Byť má u nás tento svátek nedlouhou tradici, je to svátek 
velmi líbivý a rychle si získal oblibu nejen u mladé generace. 
Tento svátek je opředen legendami a jedna z nich praví, že 
až díky křesťanskému římskému knězi Valentýnovi, žijícímu 
ve 3. století našeho letopočtu, se stal 14. únor známý jako 
den svatého Valentýna. Císař Claudius II. zakazoval svým 
vojákům, aby se ženili. Bál se, že by muži pak nešli do boje. 
Dle jeho názoru byli vojáci lepší svobodní než ženatí. Valen-
týn ale navzdory nařízení vládce tajně oddával mladé páry, 
proto byl zatčen, uvězněn a  14. února 269 byl popraven. 
Na jeho počest dnes slaví všichni ti, kteří se mají rádi, svůj 
svátek. Žáci 4. C a 4. D oslavili den svatého Valentýna hra-
vou formou. Žáci vyrobili pro své nejbližší různá přáníčka, 
obrázky a dopisy. Svými láskyplnými vzkazy a přáními jsme 
pak společně vyzdobili chodbu, aby i kolemjdoucí nasáli va-
lentýnskou atmosféru. Na nástěnku jsme připevnili schrán-

Největší událostí posledních dnů 
byly bezesporu prezidentské volby. 
Toto téma rezonovalo nejen ve společ-
nosti, ale i  mezi dětmi napříč ročníky. 
Mnoho dětí doprovodilo své rodiče 
přímo do volebních místností, a zažilo 
tak volební atmosféru na vlastní kůži. 
O to větší chuť pak měly děti vyzkoušet 
si volby se vším všudy a zvolit si svého 
třídního prezidenta. A  tak jsme se do 
voleb pustili.

Děti si vyrobily vlastní občanské 
průkazy, zhotovili jsme volební lístky, 
vybrali volební komisi a vyrobili vlastní 
urnu. Volební komise ověřila platnost 
občanských průkazů a  každému voli-

či poté vydala volební obálku. A  pak 
už se šlo přímo k  volební urně. Děti 
si z  kandidátky mohly vybrat dva zá-
stupce, kterým daly svůj hlas. Volební 
lístek v  obálce pak tajně vhodily do 
urny a  s  napětím čekaly, jak vše do-
padne. Posléze volební komise sečetla 
všechny platné hlasy a vyhlásila vítěze. 
Prezidentem 4. D se stal Jakub Rouzek 
a viceprezidentem Martin Lakatoš.  Vě-
říme, že oba zvolení zástupci budou 
svou funkci vykonávat s  rozvahou 
a půjdou ostatním dobrým příkladem.

Děti si volby moc užily a už teď se 
těší na další volební klání.

Za 4. D Bc. Romana Červinková

ku pro valentýnskou poštu, do které mohli všichni žáci naší 
školy vhodit svá přáníčka. Tento den si všichni velmi užili.

Mgr. Adéla Šotkovská a Bc. Romana Červinková
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KROUŽEK INFORMATIKY

UŽ TAM BUDEM?

V  prvním pololetí letošního školního roku jsme se se 
žáky 4. a  5. ročníku, kteří navštěvují kroužek informatiky, 
naučili spoustu nových věcí. Kromě toho, že jsme si zahráli 
QR kódovanou, jsme pak také sami QR kódované hry vytvo-
řili a spojili tak informatiku s opakováním anglických slov. 
Dále jsme se seznámili s virtuální realitou, kde jsme navští-
vili spoustu zajímavých míst. Podívali jsme se například do 
římského kolosea, navštívili jsme Stonehenge v Anglii nebo 

Typická otázka při cestování na del-
ší vzdálenosti. My jsme ale nikam daleko 
jezdit nemuseli, protože soutěž s tímto ná-
zvem se konala přímo v Brně ve Vida cent-
ru. Proti sobě se utkala ZŠ Pohořelice, kte-
rou zastupovali žáci z 8.C, a Základní škola 
v  Rakvicích. Téma tohoto ročníku znělo 
„Živly“ a v tomto duchu se plnily nejrůzněj-
ší disciplíny. Náš tým, sestávající z Kristýny 
Sládkové, Barbory Rupešové, Valérie Koub-
kové, Nely Robošové a Vojty Abraháma, byl 
skvěle připraven a v mnoha úkolech vyni-
kal. Týmy například tvořily sopku, odpoví-
daly na kvíz nebo se snažily přijít na kloub 
fyzikálním zákonům v  laboratoři. A  i  když 
natáčení trvalo do pozdních odpoledních 
hodin, všichni ze sebe vydali stoprocentní 
nasazení, hráli fair play a  možná i  vznikla 
nová přátelství. Zážitky z natáčení nám zů-
stanou na celý život, a pokud jste zvědaví, 
jak to nakonec dopadlo, pusťte si v pátek 3. 
března ČT Déčko.

Mgr. Adéla Bartesová

jsme si prohlédli žraloka ze všech stran. Osvojili jsme si i zá-
klady programování s malými robůtky Blue- bot a VEX 123. 
S vexy už jsme zvládli i náročné úkoly, jako třeba parkování 
několika vexů zároveň na předem určené pozice.

Také jsme ale odpočívali, hráli jsme online týmové ma-
tematické hry, luštili zašifrované vánoční úkoly nebo jsme 
chatovali a užívali si čas spolu.

Mgr. Martina Kozderová
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PUTOVÁNÍ VESMÍREM

PŘEDVÁNOČNÍ OHLÉDNUTÍ 

Ve čtvrtek 5. ledna naše škola za-
vítala na návštěvu Hvězdárny a pla-
netária Brno, kde měli žáci zajištěný 
program s  názvem Cesta sluneční 
soustavou. Před začátkem progra-
mu jsme se vydali do vědeckého 
parčíku před planetáriem, kde měli 
žáci možnost osobně si vyzkoušet 
několik fyzikálních jevů. Především 
nás zaujalo vážení se a porovnává-
ní vlastní hmotnosti na planetách 
sluneční soustavy. Paní učitelky se 
tohoto pokusu raději nezúčastnily. 
Po svačince a  zakoupení suvenýrů 
konečně nadešel čas na tu největší 
zábavu a my se usadili na poloho-
vatelné sedačky v  digitáriu. První 
část programu byla zaměřená na 
noční oblohu a  pozorovali jsme 
hvězdy a blízké planety. Některým se 
z toho až hlava zatočila. Žáci nás mile 
překvapili, rozeznávali mnohá sou-
hvězdí a ani záludnější otázky nezpů-

 Na Základní škole v Pohořelicích vyhlásily paní učitel-
ky soutěž o nejhezčí vánoční poštovní známku. Navzdory 
chřipkové epidemii se do tvůrčí práce pustilo 71 dětí ze 
4. a 5. ročníku spolu s dětmi z 3. B. Pojetí i výtvarná tech-
nika byly zcela volně ponechány jejich fantazii. Vznikly 
velmi originální návrhy a všechny si určitě zasloužily naši 
pochvalu. Poslední slovo však mělo 151 dětí, které v lednu 
svými hlasy rozhodly. A jak to tedy dopadlo?

V kategorii 4. ročníku a 3. B se od 1. do 3. místa umístili 
Nikolas Demek, Dobromila Gajdošová (oba 4. C) a Lea Po-
tůčková (3. B).

V kategorii 5. ročníku byly ve stejném pořadí oceněny 
Tereza Hanková (5. C), Eliška Mikulášková (5. B) a Nela Sou-
kalová (5. C).

Všem dětem gratulujeme a  už teď se těšíme na další 
podobnou akci.

Za kolektiv Mgr. Erika Tesárková

sobily potíže. Ke konci programu se 
žáci podrobněji seznámili s planetami 
a dalšími tělesy pohybujícími se v naší 
sluneční soustavě. Plni dojmů jsme se 

vrátili zpátky do školy a  večer si ne-
chali zdát o cestování vesmírem.

Mgr. Radka Horníčková, Mgr. Marti-
na Kozderová, Mgr. Yvona Kardošová

ŠKOLNÍ PARLAMENT ÚŘADUJE
Ani v novém roce školní parlament 

nezahálí. Na konci ledna si naši žáci 
vyzkoušeli další volby nanečisto. Parla-
ment uspořádal žákovské prezidentské 
volby. Výsledek odpovídal ofi ciálním 
prezidentským volbám. O  hlasování 
byl velký zájem a někteří se nechali sly-

šet, že se těší, až se budou moci účast-
nit voleb opravdových.

Velmi úspěšnou akcí byla také va-
lentýnská pošta, kterou využilo velké 
množství našich žáků k tomu, aby vyjá-
dřili pomocí valentýnky své sympatie, 
kamarádství či lásku k někomu blízké-

mu. Ochuzeni nezůstali ani někteří uči-
telé. Celý den se školou linula zamilo-
vaná a radostná atmosféra.

Již teď se těšíme na školní karneval, 
který nás čeká začátkem příštího měsí-
ce.

Školní parlament
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SVČ POHOŘELICE
POZVÁNKA NOC S ANDERSENEM

DÍLENSKÝ WORKSHOP

FLORBALOVÝ TURNAJ „MEZI MĚSTY“

Dne 31. 3. – 1. 4. 2023 proběhne ve Středisku volného 
času Pohořelice ve spolupráci s Městskou knihovnou Po-
hořelice 23. ročník pohádkové Noci s Andersenem s pře-
spáním. Přihlášky je možné si vyzvednout na středisku 
volného času, Dlouhá 39 nebo v  Městské knihovně Po-

hořelice, Brněnská 2. Těšíme se na všechny, kteří s námi 
nocují pravidelně, také na všechny, kteří to letos zkusí 
poprvé.

Miroslava Janičatová
pedagog volného času SVČ Pohořelice

V sobotu 11. února jsme v po-
lytechnické učebně zorganizovali 
první dílenský workshop, na kte-
rém rodiče s dětmi pod vedením 
pedagoga SVČ vyráběli dřevěný 
stoleček. Během výroby účastníci 
pracovali s  ručním i  elektrickým 
nářadím, zajímavou zkušenost 
přinesla práce s  přímočarou pi-
lou a  lupínkovou pilou, různými 
bruskami a  dřevoobráběcí fré-
zou. Všichni účastníci zvládli své 
výrobky dovést k fi nální podobě 
a  dnes již jistě dělají radost ve 
svých domovech. Již nyní plánu-
jeme nový workshop a těšíme se 
na další společné vyrábění.

Mgr. Dušan Hauser
pedagog volného času 

SVČ Pohořelice

V  sobotu 21.1.2023 pořádalo 
Středisko volného času Pohoře-
lice fl orbalový turnaj Mezi městy 
pro mladší žáky. Tohoto turnaje se 
zúčastnilo celkem 6 týmů: SVČ Po-
hořelice, SVČ Ivančice, SVČ Rosice, 
Přibice, Vranovice a Sokol Střelice. 
Turnaj se hrál systémem každý 
s  každým, takže na naše hráče 
čekalo celkem pět zápasů. Naši 
hráči předvedli velkou bojovnost 
a po dvou výhrách, jedné remíze 
a dvou prohrách obsadil nádher-
né 3. místo a  získali tak skvělé 
bronzové medaile. Všem hráčům 
děkuji za předvedený výkon a ro-
dičům za hlasitou podporu. Již 
teď se těšíme na další turnaj.

Bc. Antonín Tomeček
pedagog volného času 

SVČ Pohořelice
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Kroužek lego-robotikyKroužek lego-robotiky

Dílenský workshopDílenský workshop
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NABÍDKA LETNÍ TÁBOROVÉ ČINNOSTI 2023 
Vážení rodiče, od středy 1. března 2023 se bude možné 

on-line přihlásit na všechny naše letní tábory. Doporuču-
jeme registraci do našeho systému provést během měsíce 
února, aby vaše přihlašování proběhlo bez problému. Kdo 
již registraci má, stačí se jen přes ni přihlásit na jednotlivý 
tábor. Systém k registraci a veškeré informace naleznete na 
našich stránkách v sekci klientské centrum. Upozorňujeme, 
že kvůli velkému zájmu je nutné si vybrat vhodný tábor co 

nejdříve a  přihlásit se. Podrobné informace k  jednotlivým 
táborům naleznete v sekci táborová činnost. Věříme, že si 
vyberete. Na základě vašeho zájmu letos otevíráme pří-
městské tábory i  pro děti s  ukončeným nultým ročníkem 
ZŠ. V případě dotazů ohledně on-line přihlašování můžete 
kontaktovat podporu: podpora@svcpohorelice.cz nebo za-
volat na telefonní číslo 519 424 558.

Mgr. et Bc. Monika Janičatová, MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

KAPŘI ULTIMATE LETOS PODRUHÉ V PRVNÍ LIZE
Mnoho místních nemá ani 

tušení, že v  Pohořelicích fun-
guje sportovní tým, který má 
celorepublikové úspěchy v ko-
lektivním sportu, a to výsledko-
vě i  organizátorsky. O  víkendu 
11. - 12. 2. 2023 SVČ Pohořelice 
a  Kapři Ultimate pořádali mo-
ravskou kvalifi kaci v  kategori-
ích OPEN (muži) a WOMEN. Oba 
dva turnaje probíhaly souběž-
ně v místní sportovní hale. Náš 
tým po dramatickém průběhu 
turnaje získal druhé postupové 
místo do první ligy a zařadil se 
již podruhé v této sezoně mezi 
8 nejlepších týmů v ČR. O titul 
mistra ČR se bude bojovat 25.-
26. 2. v Brně v hale VUT, kde se 
utkají 4 týmy z Prahy, Brno, Čes-
ké Budějovice, Písek a Pohořeli-
ce. Téměř všichni hráči začínali 
na Domečku v  Pohořelicích 
a  celý turnaj dokonce odehrál 
i jeden junior, který je přihlášen 
do kroužku Ultimate frisbee. 

Junioři, trénující pod SVČ 
Pohořelice, se letos v  lednu 
také zúčastnili svého mistrov-
ství ČR a  skončili na 8. místě. 
V  letošní sezoně se podařil 
stejný úspěch i v kategorii MIX. 
V  Plzni Kapři na začátku led-
na bojovali o  titul Mistra ČR. 
Po výtečných a  vyrovnaných 
utkáních nakonec skončili 
osmí, ale už účast v  první lize 
je obrovským úspěchem. Dou-
fejme, že v mužské kategorii se 
bude dařit ještě o kousek lépe.

Mgr. Jan Rozehnal
pedagog volného času 

SVČ Pohořelice
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V pátek 17. února 2023 se v radnič-
ním sále v Pohořelicích konal 5. stužko-
vací ples Odborného učiliště Cvrčovice. 
Nálada v sále se nesla ve velmi slavnost-
ním duchu.

 Všechny přítomné - z řad studentů, 
rodičů, pozvaných hostů, členů školské 
rady, zaměstnanců a  jejich rodinných 
příslušníků, úvodním slovem přivítala 
moderátorka Libuše Hojsáková a násle-
doval zahajovací proslov ředitelky školy 
RNDr. Milady Kussak Höklové.

Stužkovací ples školy zahájili žáci 
domova mládeže slavnostní poloné-
zou pod vedením svých vychovate-
lek. Vyvrcholením plesu bylo samotné 
představení a stužkování žáků posled-
ních ročníků – našich budoucích absol-
ventů. V letošním roce se k závěrečným 
zkouškám připravuje celkem 32 stu-
dentů a  zejména pro ně je pořádána 
tato akce. Akce, kterou si ještě mohou 
pořádně užít, neboť během následu-
jících tří měsíců je čeká spoustu uče-
ní a  příprav k  blížícím se závěrečným 
zkouškám.

Po skončení celého slavnostního ce-
remoniálu se atmosféra ještě více uvol-
nila, o což se postarala kapela Baronet, 
jež všechny přítomné provázela svou 
hudbou až do půlnoční hodiny. Kultur-
ní program byl doplněn o několik uká-
zek standardních společenských tanců 
v předvedení manželů Novosádových.

Jak je již tradicí i na našem plese, byla 
pro všechny přítomné připravena boha-
tá tombola, čímž patří velké poděkování 
všem dárcům hodnotných cen a taktéž 
všem sponzorům. Velké poděkování 
patří taky Radě města Pohořelice, která 
nám umožnila bezúplatné využití sálu.

Celou akci se nám podařilo velice 
dobře zorganizovat, o čemž svědčí spo-
kojenost studentů i pochvaly od rodičů, 
ale i ostatních hostů. Z kapacitních dů-
vodů bohužel nemůžeme nabídnout 
vstupenky široké veřejnosti, ale již nyní 
se můžete těšit na velkolepou akci k vý-
ročí 50 let od založení Odborného učiliš-
tě ve Cvrčovicích, kterou máme v plánu 
uskutečnit v září 2023.

Bc. Vladimíra Sládková

OU CVRČOVICE
STUŽKOVACÍ PLES ODBORNÉHO UČILIŠTĚ CVRČOVICE
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Na svátek svatého Valentýna 
vystoupili žáci tanečního a  literár-
ně-dramatického oboru v  kinosále 
v  Pohořelicích. Kdo se rozhodl strávit 
tento podvečer s  námi, rozhodně ne-
prohloupil. 

Předsálí: První slovo, které mě na-
padlo při vstupu do kina, bylo „hýření“. 
Jak jinak popsat chumel dětí pobíha-
jících v  pestrobarevných kostýmech 
v předsálí, tahajících své rodiče za ru-
kávy, aby jim ukázaly výstavu výtvar-
ného oddělení: „Tati, podívej, tenhle je 
nejlepší, to je určitě Klárka! A  viděl jsi 
tu nakreslenou žehličku, mazec, co?“ 
A z jiného kouta: „Mami, babi, teto, po-
dívejte, jaké nám paní učitelka vybrala 
sukýnky, nemohla bych mít takovou 
i  doma?“ „Běž si sednout někam do-
prostřed, budeme mít na sobě světýl-
ka, tak ať je všechny vidíš!“…

Šatna: Jedním slovem chaos: „Čí 
jsou to ponožky? Kdo mi je dal na suk-
ni?...“ „Musíš mluvit hlasitě, ale neřvi 
prosím a hlavně si stoupni na kraj pó-
dia, ať se ty verše hezky nesou…“ „Hol-
ky, která z vás má moji čelenku, tahle je 
mi velká!...“ „STOP! – Teď se všichni zhlu-
boka nadechnou a po výdechu budou 
tiše, abychom si mohli říct to nejdůleži-
tější… A to je? Prostě si to užijte!“

Sál: Netrpělivost, nervozita: „Po-
suňte se, prosím, ještě trochu doleva, 
ať můžu natáčet.“ „Vzala si ty náhradní 
silonky, nebo je mám ještě u  sebe?“ 
„Neboj, taťka přijde určitě včas, už je 
blízko, snaží se zaparkovat“…. A  jako 
vždy - špitání učitelů u  pódia, změna 
v  programu…, ten onemocněl…, jak 
přesuneme recitaci, abychom se stihli 
převléci…. Už začínáme? Ještě ne, ješ-
tě přicházejí další diváci na poslední 
chvíli, dáme jim čas se usadit.

Já: Procházím okolo a snažím se být 
užitečná. Uklidňuji menší děti, na kte-
rých je nervozita vidět nejvíc, a vlastně 
tím uklidňuji i  sebe. Snažím se usmí-
vat na všechny okolo a v duchu znovu 
procházím změny na poslední chvíli, 
abychom se někde nezadrhli a zajistili 
pro všechny účinkující pohodu, která 
posílí pocit jistoty. Znovu nahlížím do 

ZUŠ POHOŘELICE
„VALENTÝNSKÁ PARTY“ ZUŠ V KINĚ

předsálí, kde je už klid. Pak pedagogo-
vé dávají povel ke startu, tedy startuji 
k mikrofonu, abych řekla – vlastně ni-
kdy nevím, co přesně. Jak popsat ty po-
city, které se v nás, učitelích, mísí před 
každým vystoupením? Udělali jsme, 
co bylo v  našich silách… Děti se na 
tom nadřely… Hlavně, aby jim to vy-
šlo, a když udělají chybu… no a co, já 
je taky dělám, jsme jenom lidi…. Nej-
důležitější je, aby z  toho všeho měly 
dobrý pocit…. A pak se začnou hrnout 
slova a já doufám, že jsem se dokázala 
vyjádřit srozumitelně a  přitom krátce, 
abych neprodlužovala napětí před vy-
stoupením.

A  je to tu. Znějí první tóny a  děti 
se pouštějí do své choreografi e. Chví-
le napětí a pak velký potlesk. Všechna 
nervozita je pryč. Ve tvářích pedago-
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gů se zračí úleva, neboť všichni dobře 
víme, že první výstup je nejdůležitější. 
Podle něj se bude nálada dětí přiklá-
nět k větší nervozitě, nebo větší jistotě. 
A dál jako na dobré skluzavce jede celý 
program, taneční čísla střídá recitace 
žáků literárně-dramatického oddělení, 
a  ačkoliv se to zdá nemožné, potlesk 
stále sílí až do chvíle, kdy se v závěreč-
ném čísle - kankánu - ozývá tleskání 
do rytmu, dupání, které graduje do 
závěrečné bouře při potlesku, hvízdání 
a volání v celém sále.

Myslíte si, že tohle je vrchol všeho 
našeho snažení? Ne, ten přichází až 
později. Když v  šatně, na chodbách, 
v předsálí slyšíte radostné výskání dětí, 
jak se jim to povedlo. Že jsou rozzáře-
né, spokojené, a víte, že jim i nám to ve-
selí dá ohromnou chuť a  sílu vrhnout 
se po hlavě do další práce.

Moc děkuji pedagogům Zuzaně Pa-
šové, Michaele Hosové a Teodoru Dlu-
gošovi za přípravu této „valentýnské 
party“, protože pouhé slovo „vystou-
pení“ by v tomto případě bylo opravdu 
nedostačující. A také děkuji všem rodi-
čům za jejich podporu. Zní to jako frá-
ze, že bez vás by to nešlo, ale nic není 
pravdou víc než tato slova. My dobře 
víme, kolik úsilí vás to stojí, a snažíme 
se je nepromarnit. Děkujeme.

Za ZUŠ Pohořelice Zdeňka Šichová

PŘIPRAVUJEME:
Březen

• 8.3. – Koncert pro Seniorpark Medlov k Mezinárodnímu 
dni žen

• 23.3. – Koncert souborů, kinosál Pohořelice 18:00
• 28.3. – Pořádání okresního kola celostátní soutěže EKN 

(elektronické klávesové nástroje), vyhlášené MŠMT

Duben

• 1.4. – Vranovické jaro
• 3.4. – Velikonoční dílny Pohořelice, pro veřejnost 16:00 - 

18:00 v ZUŠ Pohořelice
• 5.4. – Velikonoční dílny Vranovice, pro veřejnost 16:00 - 

18:00 U Floriánka Vranovice
• 20.4. – Muzikálový večer, kinosál Pohořelice, 18:00

Květen

• 19.5. ZUŠ ESTRÁDA – PARÁDA:
 Malá procházka Macha a Šebestové velkými hudebními 

dějinami, pro veřejnost kinosál Pohořelice, 18:00

• 21.5. ZUŠ ESTRÁDA – PARÁDA:
 Malá procházka Macha a Šebestové velkými hudebními 

dějinami, pro veřejnost kinosál Pohořelice, 17:00
• 31.5. – Koncert NARUBY, nádvoří hotelu Pfann, 18:00

Červen

• 5.6. – 8.6. Přijímací zkoušky
• 10.6. – vystoupení v rámci Slavností města Pohořelice
• 19.6. – Absolventský koncert I., koncertní sál ZUŠ, 18:00
• 22.6. – Absolventský koncert II., kino, 18:00

Červenec

Příměstské tábory
10.7. – 15.7. Výtvarný tábor Vranovice
17.7. – 21.7. Taneční tábor Pohořelice
17.7. – 21.7. Divadelní tábor Pohořelice
17.7. – 21.7. Keramický tábor Vranovice
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MAS PODBRNĚNSKO

Vážení občané,
MAS Podbrněnsko se ve spolupráci s městem Pohořeli-

ce v letošním roce rozhodla zapojit do projektu ENERKOM 
- Energie do komunit, fi nancovaného z  programu Active 
Citizens Fund. Díky němu proběhne v roce 2023 řada se-
tkání, tematických přednášek, rozhovorů, šetření a  pra-
covních skupin na téma energetiky, a to s vámi, obyvateli 
našeho města. Cílem projektu je zapojení všech skupin 
obyvatel do rozhodování o tom, jak bude vypadat budou-
cí podoba výroby a  spotřeby 
elektřiny právě u nás, tak aby 
byla energie dostupnější, lev-
nější a bezpečnější. Tento mo-
del se nazývá komunitní ener-
getika. Zajímá nás právě i váš 
názor. Zapojte se s  námi do 
utváření podoby našeho měs-
ta. O  plánovaných akcích vás 
budeme informovat prostřed-
nictvím zpravodajů, městské-
ho facebooku, elektronické 
úřední desky nebo videoma-
gazínu. Případně se můžete 
s  vašimi postřehy a  nápady 
vždy obrátit i na nás, zaměst-
nance MAS Podbrněnsko, a to 
osobně u  nás v  kanceláři na 
Brněnské 2 na Radnici v  Po-
hořelicích nebo telefonicky na 
čísle 722983522. Těšíme se na 
vzájemnou spolupráci a děku-
jeme za vaši pomoc.

Projekt ENERKOM - Ener-
gie do komunit, registrační 
číslo: 62500-2021-005-0122,  
je fi nancován z  programu 
Active Citizens Fund. Pro-
střednictvím Finančního me-
chanismu EHP a  Finančního 
mechanismu Norska přispívají 
státy Island, Lichtenštejnsko 
a   Norsko ke snižování ekono-
mických a  sociálních rozdílů 
v  evropském hospodářském 
prostoru (EHP) a  k  posilování 
spolupráce s  patnácti evrop-
skými státy. Příjemci fi nanční 
podpory jsou země střední, 
východní a jižní Evropy.

Za kancelář MAS Podbrněnsko
Anna Kalandrová

PROJEKT ENERKOM - ENERGIE DO KOMUNIT
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V úterý 7. února 2023 se na Radnici 
konala přednáška s  Milanem Zachou 
Kučerou. Spisovatel a  fi lmový doku-
mentarista nám povídal o válečné zá-
hadě zlatého vlaku. Hned na začátku 
je potřeba říct, že jestli si někdo myslel, 
že se dozví, kde vlak je, tak musel být 
zklamán. Já bych přednášku přirovnala 
ke knize. Začtete se do příběhu a čeká-
te šťastný konec, a autor vás překvapí 
úplně jiným koncem, než jaký jste če-
kali.

V  příběhu zlatého vlaku máme 
hned dva hlavní hrdiny, lovce pokladů, 
těmi jsou Němec Andreas Richter a Po-
lák Piotr Koper. Tito dva údajně našli 
zmiňovaný vlak a tím spustili celou zla-
tou horečku. A jako v každém příběhu 
si prožili vzestupy a  pády a  na svých 
pět minut slávy jistě vzpomínají do-
dnes. Ač vzruchu to do dosud nezná-
mého města přineslo opravdu hodně, 
mělo to své výhody i nevýhody.  Jelikož 
jsem slibovala šťastný a překvapivý ko-
nec, tak vězte, že vlak s pokladem sice 
nikdo nenašel, ale turistický ruch vlil do 
města nový život.

Příběh jsem zdaleka nepodala tak 
jako pan Kučera a  pouze jsem vám 

Mladší přípravka + mini přípravka 2022/2023

Začali jsme trénovat v půlce srpna, tréninky probíha-
ly každé úterý a čtvrtek od 17:30 do 19:00 na fotbalovém 
hřišti. V září, kdy probíhal i nábor nových fotbalistů i fot-
balistek, nám začala i soutěžní utkání. Hrajeme okresní 
soutěž v břeclavském okrese, ve kterém se nám velmi 
dařilo a z 9 odehraných utkání jsme 7x vyhráli a pouze 
2x prohráli, vždy těsně o 1 branku. Během tréninku jsme 
se zaměřili na to , aby děti co nejvíce hrály, takže hrává-
me i přátelská utkání.

Po podzimní části jsme se s dětmi přesunuli do haly, 
kde trénujeme 2x týdně, a to v úterý a čtvrtek. Na to na-
vazuje i zimní fotbalová liga v Žabčicích, které se účast-
níme se dvěma družstvy.

Za mini a mladší přípravku trenéři 
J. Souček, M. Sýkora, K. Soukup

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

TJ SOKOL POHOŘELICE

PŘÍPAD ZLATÉHO VLAKU

HODNOCENÍ TÝMŮ TJ SOKOL POHOŘELICE - PODZIMNÍ ČÁST SEZONY 2022/2023

ho nastínila. Jeho poutavé povídání 
mělo za následek, že nikdo z účastní-
ků se neodvážil ani pohnout, aby mu 
snad neutekla nějaká důležitá infor-
mace. Účast byla hojná, a přesto ticho, 
že byste slyšeli spadnout špendlík na 
zem.

Jsem ráda, že tentokrát nás navštívil 
nadstandartní počet žáků z Odborné-
ho učiliště Cvrčovice. Navštěvují naše 

besedy vždy, ale jejich počet na této 
přednášce mne opravdu mile překva-
pil. Je znát, že tímto tématem jsme se 
jim trefi li do noty.

Chtěla bych touto cestou ještě jed-
nou poděkovat panu Kučerovi za krás-
nou přednášku a vy se můžete těšit na 
další, neboť takto zajímavých témat 
má ve svém repertoáru ještě spoustu.

Martina Minaříková
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Starší přípravka Pohořelice 2022/2023 V létě 2022 se 
týmu starší přípravky (ročníky 2012, 2013) ujali trenéři Jan 
Trnavský a  Radek Galáš. Prioritou bylo zapracovat na ko-
lektivní hře týmu, fyzické připravenosti, herní taktice i  in-
dividuálních schopnostech hráčů. Tým vstoupil do sezony 
nad očekávání úspěšně  a připsal si sérii šesti výher v řadě. 
Lehké vystřízlivění přišlo v podobě následných třech proher, 
ze kterých se hráči dokázali poučit, aby závěr zakončili opět 
jednou výhrou a prohrou. Tým se bez větších pauz připra-
voval celou zimu v hale a zúčastnil se zimní ligy v Žabčicích 
s proložením přátelských zápasů. Trenéři oceňují hlavně sil-
ného kolektivního ducha týmu, chuť hráčů na sobě neustá-
le pracovat a touhu po vítězství v každém zápase.  

Za starší přípravku trenéři J. Trnavský, R. Galáš

 Mladší žáci 2023/2024

Novinkou od příští sezony ( začátek září ) bude opět zalo-
žení týmu mladších žáků, kteří nám tu teď chyběli. Bude to 
ročník 2011, 2012. Plno nadějných kluků už v klubu máme, 
doplníme je přislíbenými kluky z okolních vesnic a doufám, 
že vytvoříme zase žákovskou generaci, která by tu mohla 
stabilně hrát krajské soutěže. První trénink nově vzniklých 
mladších žáků je naplánován na 9. 3. 2023 od 16:00 na umě-
lé trávě. Držte nám palce.

Za mladší žáky trenéři J. Gärtner, J. Souček
 
Starší žáci Pohořelice 2022/2023

Podzimní sezona starších žáků nezačala vůbec dobře. 
Po odchodu několika hráčů jsme začali budovat nový tým 
a bylo to znát. S trenérem Galášem jsme zkoušeli spoustu 
variant sestavy, než si nám to sedlo. Mezitím k nám naštěs-

tí přišli noví kluci, kteří do týmu zapadli, a podařilo se nám 
tým nastartovat. Po podzimu náš tým skončil na 5. místě se 
ztrátou 2 bodů na 3. místo. Nyní probíhá zimní příprava, kde 
začleňujeme nové kluky do týmu a ti se jeví velice dobře. 
Tréninky máme středa, pátek, k tomu o víkendu sehrajeme 
přátelské zápasy. Budeme se snažit, abychom skončili do 
konce sezony nejhůře na třetím místě. To je náš cíl.

Za starší žáky trenéři P. Kohút, M. Galáš

Dorost Pohořelice 2022/2023 - přidat foto fotbal5

Máme za sebou 
podzimní část sezony. 
Po odchodu stěžejních 
hráčů do mužů jsme 
budovali takřka nový 
tým od základu. Podzim 
se nám výsledkově a ta-
bulkově vydařil velice 
dobře. Skončili jsme na 
prvním místě s 34 body 
za 11 vítězství, jednu 
remízu a  jednu prohru 
se skóre 62:14. Nejlep-
ším střelcem týmu a zá-
roveň celé soutěže je 
prozatím Jan Zbránek 
s 33 brankami. Obdivu-
hodné. Kluky bych chtěl 
především pochválit za 
vzornou účast na tré-
ninkových jednotkách 
i na zápasech. Pracujeme jako TÝM a to je nejdůležitější. Od-
měnu máme formou výsledků.

Přípravu na jarní část sezony jsme začali 18. 1. 2023 prv-
ní tréninkovou jednotkou, kde se sešlo po měsíční přestáv-
ce 20 kluků. Tréninky probíhají dvakrát až třikrát týdně na 
umělé trávě. V plánu máme odehrát pět přátelských zápasů:

4. 2. 2023 12:00 Pohořelice : Vojkovice ( UMT Poho )
17. 2. 2023 18:00 Pohořelice : Novosedly ( UMT Poho )
25. 2. 2023 14:00 Pohořelice : Krumvíř ( UMT Poho )
5. 3. 2023 12:00 Pohořelice : Bzenec ( UMT Poho )
11. 3. 2023 16:00 Pohořelice : Olbramovice ( UMT Poho ).
První mistrovský zápas je naplánovaný na 17.3. a soupe-

řem jsou Prosiměřice/Miroslav. Držte nám palce.

p p ý

y ,
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V  neposlední řadě bych 
chtěl poděkovat sponzo-
rům, kteří zajišťují tréninko-
vé a  vycházkové oblečení 
pro kluky: Vladimír Bárta 
– restaurace U  Bártů, Rado-
mír Světlík – RS Speed, s.r.o., 
Alexandr Dobrovolný – Au-
todoprava Dobrovol-
ný, Vlastislav Prošek, 
Rostislav Mazánek, 
Josef Volf – STREKON 
A-Z, s.r.o., Libor Janíček 
– Zámečnictví Janíček.

Za dorostenecký 
tým, trenér Jakub 

Gärtner

Pohořelice „B“/ 

Cvrčovice 2022/2023

Po jarní části, kterou jsme se protrápili pro nízký po-
čet hráčů, kvůli zranění a nedostatku hráčů, jsme v letní 
přestávce doplnili kádr a rozehráli podzimní část nové 
soutěže. V letní přípravě a i celý podzim se nám podařilo 
celkem ve velkém počtu hráčů trénovat a bylo to po-
znat i v zápasech, kde jsme z 13 utkání 9 vyhráli, 2 x re-
mizovali a 2 prohráli. Přezimujeme na 4. místě s 29 body 
jen o skóre za 3. Bavory a 6 bodovou ztrátou na vedoucí 
V. Pavlovice a Drnholec. Což oproti předchozím rokům 
považuji za slušný úspěch. Začátkem února začala zimní 
příprava. Jsou naplánované přípravné zápasy na umělé 
trávě v Pohořelicích, kde i probíhá zimní příprava, což je 
vzhledem k zimnímu počasí ideální! Mistrovské zápasy 
sehráváme ve Cvrčovicích. Je potřeba pochválit jak hos-
podáře v Pohořelicích, tak i ve Cvrčovicích a poděkovat 
za precizní přípravy hrací plochy. A taky děkuji klukům, 
kteří odehráli jak jaro, tak i novou část podzimní sou-
těže. Všem přeji hodně zdraví, sportovních i osobních 
úspěchů.

Střelci jaro: Štrbík Robert – 12x, Rudolecký Tomáš – 9x, 
Čumpl Martin – 8x, Blecha Stanislav – 6x, Sláma Robin – 4x 
( hráč A týmu ).

Přípravné zápasy: 19. 2. 2023 12:00 Rakšice, 24. 2. 2023 
18:00 SK Wüllersdorf “B” ( UMT Poho ).

První mistrovské utkání: 19. 3. 2023 15:00 Pasohlávky/
Ivaň B.

Za “B” tým trenér Robert Štrbík

Fotbalisté místního klubu se po úspěšném vstupu do 
podzimní části 1. A třídy sk. B, kde skončili na děleném 1. 
místě průběžné tabulky, pustili do zimní přípravy pro jarní 
část sezony. 

Cílem vedení klubu je nejen mužstvo udržet pohro-
madě, ale i   „okysličit“ o  jedno až dvě nová jména. Prak-
ticky jsme dohodnuti na příchodu útočníka Matěje Marka 
ze Sparty Brno. Tento přestup však zřejmě přijde až v létě 
z důvodu, že tento hráč odchází pracovně na půl roku na 
Island. Staronovou akvizicí by však měl být návrat našeho 
hráče Pavla Sedláčka, který staví dům a  potřeboval tedy 
věnovat svou energii na tuto činnost.

A-mužstvo začalo s trénováním již z kraje ledna. Cílem 

FOTBALOVÉ OKÉNKO TJ SOKOL POHOŘELICE 
bylo spojit v tomto čase kluky z dorostu i B-mužstva. S do-
rostem spolupráce celkem funguje, bohužel z B-mužstva 
se do trénování nikomu nechce a nikdo se k nám vlastně 
ani nepřidal. A  to i  přesto, že využíváme našeho zázemí, 
kde můžeme kvalitně trénovat prakticky po celý rok. Tré-
nujeme 3x týdně a víkendový přípravný zápas. Nově jsme 
začali spolupracovat s trenérkou atletiky, jsme v kontaktu 
s fyzioterapeutem. Tuto spolupráci bych chtěl rozšířit a na-
bídnout dále do budoucna na úrovni mládeže, protože je 
důležité, aby se sportovci uměli o sebe starat i mimo své 
sportoviště a  tím předcházeli nebo eliminovali  zranění 
nebo v případě zranění se byli schopni co nejdříve uzdra-
vit a začít znovu sportovat. 
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V  zimní přípravě se utkáme se 7 atraktivními soupeři 
z vyšších soutěží vždy v sobotu v 10 hod. na našem hřišti 
s umělým povrchem:

28.1. FC Dosta Bystrc  /krajský přebor/
4.2. MSK Břeclav  /divize/
11.2. Dukovany  /krajský přebor/
18.2. Tatran Rousínov /krajský přebor/
25.2. SK Wullersdorf  /Rakousko, gebietsliga/
4.3. Krumvíř  /krajský přebor/         
11.3. MS Brno  /krajský přebor/.

Doposud odehraná utkání:

TJ Sokol Pohořelice - FC Dosta Bystrc   1:2 (0:1), bran-

ka: Matěj Marek

V  1. utkání letošního roku 
jsme se střetli s  tradičním účast-
níkem krajského přeboru. Hned 
od začátku dostali příležitost naši 
dorostenci, a to jmenovitě Honza 
Zbránek, Martin Dubský a  Lukáš 
Sladký, kteří se k nám věkově při-
dají po skončení jarní soutěže, ale 
je důležité, aby již teď získávali 
postupně zkušenosti s  mužským 
fotbalem. Utkání jsme výsledkově 
zvládli docela slušně, a to i přesto, 
že nám chyběla většina hráčů sta-
bilního kádru A-mužstva. Mladší 
kluky bych pochválil za přístup 
a že utkání nevypustili až do po-
slední minuty, což je v  této fázi 
přípravy důležité.

TJ Sokol Pohořelice - MSK 

Břeclav  2:4 (1:2), branky: Patrik 

Hron, Yatsyna Dmytro

Velice cenná zkušenost zejmé-
na pro naše mladší spoluhráče, 
ale i  pro pohořelický fotbal, kdy 
si můžeme vyzkoušet a porovnat 
naše síly s  divizním mužstvem 
a nejúspěšnějším mužstvem Břec-
lavska. Bylo vidět, že se k tomuto 
utkání připojili už hráči základní-
ho kádru, i když ne určitě všichni. 
Soupeř nás po celou dobu utká-
ní zásadně nepřehrával, a  to ani 
v době, kdy jsme v průběhu zápa-
su dali možnost opět našim mla-
dým hráčům. S  výsledkem a  na-
sazením můžeme být spokojeni. 
Utkání z obou stran ovlivnil velmi 
silný vítr. 

Nevyhráli jsme ani jedno 
utkání, ale oba zápasy hodnotím 
kladně, je to pro nás vynikající 

průprava na jarní část soutěže a to stejné očekávám od ná-
sledujících zápasů.

TJ Sokol Pohořelice - SFK Dukovany  3:5 (0:3), bran-

ky: Hron P., Fiala A., Zbránek J. 

Dnešní soupeř byl živější a byl vždy o něco blíže a dů-
raznější v soubojích. Pozitivní je, že naše mužstvo hrálo až 
do konce a i přes nepříznivý výsledek si ještě vypracovalo 
příležitosti.

Výborný soupeř v této fázi přípravy. Opět jsme využili 
možnosti dát prostor klukům z  dorostu. Honza Zbránek 
vstřelil jednu z branek. Velice dobře si vede Petr Lang, ze 
kterého roste velice zajímavý hráč pro mužský fotbal.

Zdeněk Matoušek
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Mistrovství Evropy, konané v polském městě Skierniewi-
ce, se z našeho oddílu zúčastnila Adéla Čtveráková. V kate-
gorii dorostenek do 76 kg vybojovala pro Českou republiku 
skvělé páté místo s celkovou nazvedanou hmotností 327,5 
kg a zakončila tak svůj poslední rok jako dorostenka. Přeje-
me hodně úspěchů i v příštích letech jako juniorská závod-
nice.

Do Rakovníku se vydali 3 naši zá-
vodníci, a  to Mirek Kresáč, Vojtěch 
Haker a  Pavel Fučík. Výprava vskutku 
úspěšná a  naši závodníci si dovezli 
hned 2 bronzové medaile. První bron-
zovou medaili hned ze startu závodu 

SILOVÝ TROJBOJ 
MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 
A JUNIORŮ (POLSKO)

MISTROVSTVÍ ČR V KLASICKÉM BENCHPRESSU

Adéla Čtveráková na Mistrovství EvropyAdéla Čtveráková na Mistrovství Evropy

zařídil Pavel Fučík, který v  kategorii 
nad 120 kg Masters 1(40-50 let) vyt-
lačil na bench krásných 190 kg a jeho 
třetí pokus s magickým číslem 200 kg 
mu utekl jen o kousek. Druhou bron-
zovou medaili získal Vojtěch Haker 

v  kategorii juniorů do 74 kg s  výko-
nem 140 kg. Mirek Kresáč si zapsal 
nový osobní rekord 137,5 kg a obsadil 
9. místo ve velmi početné kategorii ju-
niorů do 93 kg.

Předseda oddílu

Pavel Fučík MČR v benchpressuPavel Fučík MČR v benchpressu

Vzpomínka
Dne 21. bře zna 2023 uplyne 100 let od narození našeho tatínka, 

dědečka a pr adědečka pana Benedikta Vesk erny.
Dne 16. bře zna 2023 si př ipomeneme smutné 5. výročí jeho úmrtí. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu pr osím tichou vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomínají synové Petr a Jiří s rodi nou

Vojtěch Haker - MČR v benchpressuVojtěch Haker - MČR v benchpressu

Miroslav Kresáč - MČR v benchpressuMiroslav Kresáč - MČR v benchpressu
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

V úterý 7. 2. 2023 jsme uspořádali 
promoci absolventů Univerzity třetí-
ho věku České zemědělské univerzity 
v  Praze -Provozně ekonomické fakul-
ty. Promoční akt se konal v  obřadní 
síni na Radnici. Této slavnostní příleži-
tosti byli přítomni starosta města Bc. 
Miroslav Novák, oba místostarostové 
města Mgr. Patrik Pařil a  Mgr. Ondřej 
Veselý a také radní paní Věra Formano-
vá a  Ing. Josef Svoboda. Celkem bylo 
předáno osvědčení o  absolutoriu se-
dmnácti studentům. Všem studentům 
gratulujeme.

Kurz: Svět okolo nás I.

paní Marta Karásková                   

Kurz: Svět okolo nás II.

paní Dagmar Křížová                      
paní Jana Pokorná                         
paní Jiřina Urbánková                   

Kurz: Svět okolo nás III.

paní Hedvika Dršková                   
paní Ing. Jarmila Dvořáková         
paní Stanislava Hájková                
paní Jarmila Hartmannová
paní Zdena Hartmanová               
paní Ing. Emilie Kotočová             
pan Josef Kříž                                 
paní Alena Mišunová                    
paní Miloslava Poprachová          
paní Jarmila Součková                  
paní Jana Světlíková                      
paní Irena Šťastná                         
paní Eva Vlachová   

Tutor Alena Bilavčíková
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Ve středu 22.2. se v městském kině konalo divadelní 
představení Kšanda. Ani při poslechu ze zákulisí nás divác-
ké výbuchy smíchu nenechaly na pochybách, že se tato 
aktuální komedie trefi la do našeho vkusu. Hlavní hvězdou, 
alespoň pro přítomné dámy, byl bezpochyby Martin Maxa, 
který se se všemi zájemkyněmi ochotně vyfotil a nabídl nám 
další možná vystoupení v brzké době.

V březnu nás čeká divadelní představení Třídní sraz, se 
kterým se také pojí velká očekávání. Lístky jsou opět k za-
koupení v knihovně. 

A pozor, v nejbližší době si budete moci lístky na kulturní 
akce kupovat i on-line přes platformu SMS ticket. Věříme, že 
Vám tím kulturu v Pohořelicích ještě více přiblížíme.

Kultura 
Dominika Zapalačová

Klára Kubíková

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ 
CENTRUM POHOŘELICE
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INZERCE
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